
U s n e s e n í    č. 7/02 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 30.10.2002  
 
 

 
 
ZM schvaluje: 
 
189/02 
pořad jednání ZM dle předloženého návrhu. 
 
190/02 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
 
191/02 
rozpočtové opatření č. 3/2002.  
 

192/02 
rozbor hospodaření města sestavený k 30.9.2002. 
 
193/02 
název Mateřské školy Žerotínova na Mateřská škola - Kamarádi, Vysoké Mýto. 
 

194/02 
zřizovací listiny příspěvkových organizací: 

- Základní škola Vysoké Mýto, Knířov 11, se sídlem Knířov 11, 566  01  
Vysoké Mýto 

- Mateřská škola Lidická, Vysoké Mýto, se sídlem Lidická 688, 566  01  
Vysoké Mýto 

- Mateřská škola Slunečná, Vysoké Mýto, se sídlem Slunečná 220, 56  01  
Vysoké Mýto 

- Mateřská škola - Kamarádi, Vysoké Mýto, se sídlem Žerotínova 60, 566  
01  Vysoké Mýto  

- Mateřská škola Pod Smrkem, se sídlem Štefánikova 397, 56  01  Vysoké 
Mýto 

 
195/02 
územní plán sídelního útvaru Vysoké Mýto – změny III. směrného územního 
plánu Vysoké Mýto 
 
 
 



 2

196/02 
vyhlášku o závazných částech územního plánu sídelního útvaru Vysoké Mýto – 
III. –2002 včetně změn a doplňků 1999 
 
197/02 

rozhodnutí o námitkách právnických či fyzických osob, jejichž práva  mohou 
být návrhem veřejně prospěšných staveb uvedených v příloze vyhlášky dotčena 
 
198/02 
záměr souhlasit s připojením obce Domoradice k městu Vysokému Mýtu k 1. 
lednu 2003.  
 
199/02 
koupi objektu č.p. 173 stojícího na pozemku parc.č. 1447 a pozemků parc.č. 
1447, 1450 a 1451/1, vše v k.ú. Vysoké Mýto za kupní cenu nejvýše 2,400.000,- 
Kč od Východočeské plynárenské, a.s., IČ: 60108789.  
 
200/02 

delimitační protokol o převodu movitého majetku mezi ČR – Okresním úřadem 
Ústí nad Orlicí a Městem Vysoké Mýto. 
 
201/02 
prodej pozemku p.č. 4132/55 v k.ú. Vysoké Mýto  manželům Rulcovým, 
Nezvalova 1364, Mnichovo Hradiště za cenu dohodou ve výši    300,-Kč za m2 
(včetně podmínek z usnesení ZM č. 3/02 ze dne 24.04.2002). 
 
202/02 
bezúplatný převod pozemků p.č. 4074 a 4075 v k.ú. Vysoké Mýto z PF ČR na 
město Vysoké Mýto ve smyslu zákona č. 95/1999 Sb. o podmínkách převodu 
zemědělských a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné osoby, ve znění 
pozdějších předpisů (Průhony  - IV.etapa). 
 
203/02 
převod 5/8 p.p.č. 390/2 v k.ú. Vysoké Mýto z PF ČR na město Vysoké Mýto ve 
smyslu zákona č. 95/1999 Sb.o podmínkách převodu zemědělských a lesních 
pozemků z vlastnictví státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů 
(tzv.Botanická zahrada).  
 
 
 
 
 



 3

204/02 
výkup pozemku p.č. v PK 190 v k.ú. Brteč (orná půda) od pí. Marie Kopřivové, 
Mikulovická 910, Pardubice  (podíl 1/3) a od p.í. Lenky Severové, Rokycanova 
377/IV, Vysoké Mýto (podíl 2/3) za cenu dohodou ve výši 50 % znaleckého 
posudku (cena dle ZP 454 580,-Kč). 
 
205/02 
směnu pozemků ve vlastnictví Města Vysoké Mýto p.p.č. 2229/15 za pozemky 
ve vlastnictví LTC Vysoké Mýto p.p.č. 2227/5 a p.p.č. 2227/4 v k.ú. Vysoké 
Mýto bezúplatně.  
 

206/02 
příspěvek Města Vysokého Mýta na provedenou fasádu v MPZ : 

- Radku Sobotkovi, bytem Vrchlického 233/I, Vysoké Mýto ve výši            
6 700,- Kč 

- Mileně Šotolové a Jaroslavu Šotolovi, bytem B.Korábové 23/II, Vysoké 
Mýto ve výši 8 200,- Kč a to prostřednictvím účtu pana Jaroslava Šotoly  

- Marii Zemanové a Jindřichu Zemanovi, Rokycanova 217/IV, Vysoké 
Mýto ve výši 8 600,- Kč 

- Zdeně Mlejnkové a Jaroslavu Mlejnkovi, bytem Komenského 84/IV, 
Vysoké Mýto ve výši 6 300,- Kč a to prostřednictvím účtu pana Jaroslava 
Mlejnka. 

- TJ Sokol Vysoké Mýto, Tyršovo nám. 55/I, Vysoké Mýto ve výši 
95.030,-- Kč 

 
207/02 
vyhlášení v souladu s vyhl. č. 4/99  o vytvoření a použití fondu v rámci 
„Programu poskytování státních půjček na opravy, modernizaci a rozšíření 
bytového fondu“, toto výběrové řízení : 

1) Celková částka, která je k dispozici pro poskytování úvěrů činí                 
2 060 706,- Kč. 

2) Účel, na který se poskytují úvěry : 
a    obnova střechy starší 10 let 
b    zřízení plynového, elektrického, nebo vytápění z obnovitelných zdrojů 
      náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy, 
c    zřízení malé čistírny odpadových vod ke stávajícímu domu 
d    připojení na městskou kanalizaci 
e    zřízení vodovodní přípojky 
f    dodatečná izolace domu proti spodní vodě 
g    obnova fasády domu včetně klempířských konstrukcí 
h    zateplení obvodového pláště domu 
i     vybudování WC nebo koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla zřízena 



 4

j     vybudování nového bytu nástavbou nebo vestavbou. 
 
3) Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem 

obytné budovy nebo bytu na území města a nemá závazky vůči Městu 
Vysokému Mýtu či jiným osobám zřízeným Městem Vysokým Mýtem 
nebo s majetkovou účastí Města Vysokého Mýta. 

4) Období, ve kterém budou úvěry poskytovány: do tří měsíců od jejich 
schválení městským zastupitelstvem. 

5) Žádost o úvěr se předkládá na formuláři, který vydal MěÚ Vysoké Mýto, 
k žádosti je nutno doložit přílohy uvedené v tomto formuláři. 

Žádosti o úvěr je nutno doručit nejpozději do 30.4.2003  na podatelnu MěÚ 
Vysoké Mýto (kancelář č. 107, 1. patro). 

 
208/02 
doplnění usnesení ZM č. 5/99 ze dne 29.9.1999 v čl. I.f) „Kritérií pro 
vyhodnocování příspěvků města na provedené fasády objektů uvedených 
v seznamu památkové péče a objektů umístěných v městské památkové zóně“    
o znění :  

- Příspěvek poskytovat fyzickým osobám a neziskovým právnickým 
osobám (občanská sdružení, církve, obecně prospěšné společnosti ap.). 

- Příspěvek města poskytovat i těm žadatelům, jejichž objekt leží na hranici 
městské památkové zóny. 

 
209/02 

dotaci ve výši : 
- 325 900,- Kč pro Římskokatolickou farnost-děkanství Vysoké Mýto, 

Försterova 16, Vysoké Mýto na opravu střechy včetně klempířských 
prací na památkového objektu chrámu svatého Vavřince ve Vysokém 
Mýtě 

- 15 300,- Kč pro Náboženskou obec Církve československé husitské ve 
Vysokém Mýtě, Javornického 253, Vysoké Mýto na restaurování 
vitráží oken včetně opravy památkového objektu Husova sboru ve 
Vysokém Mýtě 

- 46 000,- Kč pro Ing. Petra Dufka, U Bažantnice 786, Heřmanův Městec 
na celkovou opravu střechy památkového objektu měšťanského domu 
Pražská 1 ve Vysokém Mýtě. 

Dotace je účelová a je možné ji použít pouze na výše uvedené práce. 
 
 
 
 
            



 5

210/02 
prodej bytové jednotky č. 1/72 a nebytové jednotky č. 7/72 dle prohlášení 
vlastníka budovy čp. 72/IV, ul. Litomyšlská, Vysoké Mýto na stavební parcele 
1193/1 v k.ú. Vysoké Mýto ze dne  26.5.2002 za cenu dle znaleckého posudku 
926 tis. Kč manželům Ludvíku (RČ 740130/3668) a Monice (RČ 755718/3722) 
Münsterovým.  Cena bude uhrazena ve dvou stejných splátkách, přičemž první 
bude uhrazena při podpisu smlouvy a druhá nejpozději do dvou let od podpisu 
smlouvy. V případě neuhrazení druhé splátky v dohodnutém termínu může 
město od smlouvy odstoupit.  
 
211/02 

budoucí prodej areálu bývalých kasáren po AČR firmě KOBRA-CARGO s.r.o. 
Vysoké Mýto za částku 20.663.000,-- Kč a firmě TOMIL s.r.o. Vysoké Mýto za 
částku 16.300.000,-- Kč s tím, že podmínky nájmu a budoucího prodeje budou 
projednány na některém z příštích zasedání ZM.  
 
212/02 
dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružení s Družstvem MVMB DOMUS Vysoké Mýto 
ze dne 6.6.2002. 
 
 
 
 
ZM zrušuje: 

 
213/02 
k 31. 12. 2002 organizační složky: 

- Mateřská škola Pivovarská,Vysoké Mýto,se sídlem Pivovarská 335,56601 
Vysoké Mýto 

- Mateřská škola Pod Smrkem, Vysoké Mýto, se sídlem Štefánikova 397, 
566  01  Vysoké Mýto  

- Mateřská škola Lidická, Vysoké Mýto, se sídlem Lidická 688, 566  01  
Vysoké Mýto 

- Mateřská škola Slunečná, Vysoké Mýto, se sídlem Slunečná 220, 566  01  
Vysoké Mýto 

- Mateřská  škola Žerotínova, Vysoké Mýto, se sídlem Žerotínova 60, 566  
01  Vysoké Mýto  

- Základní škola Vysoké Mýto, Knířov 11, se sídlem Knířov 11, 566  01  
Vysoké Mýto 

 
 
 



 6

214/02 
platnost územních projektů a studií, pokud byly schváleny a jsou nyní v rozporu 
se schváleným dokumentem  „změny a doplňky územního plánu sídelního 
útvaru Vysoké Mýto 1999“ 
 

215/02 
usnesení ZM číslo 4/02 ze dne 26.06.2002 bod číslo 104/02  v celém znění  
prodej  pozemku p.č. 4132/55 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Ing. Jiřímu 
Kučerovi, U Potoka 754/IV, Vysoké Mýto a Mgr. Ivě Kučerové, Trutnov 325/61 
schválené v usnesení ZM č. 3/02 ze dne 24.4.2002, bod č. 44/02 
 

 
 
ZM neschvaluje: 

 
216/02 
prodej pozemku p.č.2374/5 v k.ú. Vysoké Mýto firmě PHOENIX lékárenský 
velkoobchod a.s., Obchodní centrum Vysoké Mýto, Fibichova 143/II, Vysoké 
Mýto. 
 
217/02 
prodej části pozemku p.č. 1690/1 v k.ú. Vysoké Mýto pro zřízení stánku 
rychlého občerstvení panu Jiřímu Sodomkovi, Dvorská 534, Horní Jelení. 
 

218/02 
„Zásady Města Vysoké Mýto pro poskytování finančních dotací občanským 
sdružením na další období“. 
 
 
 
ZM mění: 

 
219/02 
usnesení č. 122/01 ZM č. 4/01 ze dne 19.09.2001 tak, že datum dokončení 
vybudování opěrné zdi do 31.12.2002 se nahradí datem 30.11.2003. 
 
220/02 

usnesení č. 44/02 v ZM č.3/02 ze dne 24.04.2002 a to tak, že u prodeje pozemku 
p.č. 4132/13 v k.ú. Vysoké Mýto je kupující pouze pan Ivo Frank Lorenz, bytem 
Čsl.legií 808/IV, Vysoké Mýto. 

 
 



 7

 
ZM trvá: 
 
221/02 
na přijatém usnesení ZM č. 6/02 bod č. 160/02 ze dne 11.9.2002 ve věci žádosti 
fy SAHM s.r.o. Praha 10 o koupi haly na Drábech vč. stavebního pozemku a 
manipulační plochy. 
 
222/02 
na svém usnesení č. 6/01, čl. 170/01 ze dne 12.12.2001. 
 

 
 
 
ZM bere na vědomí: 
 
223/02 
zápis ze schůze finančního výboru ze dne 14.10.2002. 
 
224/02 
zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 23.10.2002. 
 
225/02 
zápis z jednání kontrolního výboru, konaného dne 7.10.2002. 
 
226/02 
zápis kontrolního výboru o prověrce čerpání mzdových prostředků 
v Technických službách Vysoké Mýto za rok 2001, provedené dne 17.10.2002. 
 
227/02 
stanovisko nadřízeného orgánu územního plánu – referátu regionálního 
plánování OkÚ Ústí nad Orlicí k návrhu „změn a doplňků územního plánu 
sídelního útvaru Vysoké Mýto 1999“ 
 
228/02 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM. 
 
229/02 
informace starosty p. Fencla a místostarosty p. Ing. Krejzy. 
 
 
 



 8

 
ZM zřizuje: 
 
230/02 
od  1. 1. 2003 tyto příspěvkové organizace:  

- Základní škola Vysoké Mýto, Knířov 11, se sídlem Knířov 11, 566 01 
Vysoké Mýto. Příspěvková organizace ZŠ Vysoké Mýto Knířov 11, se 
sídlem Knířov 11, 566 01 Vysoké Mýto  přebírá veškerá práva a 
povinnosti vztahující se k organizační složce ZŠ Vysoké Mýto Knířov 11, 
se sídlem Knířov 11, 566  01  Vysoké Mýto. 

- Mateřská škola Lidická, Vysoké Mýto,se sídlem Lidická 688, 566  01 
Vysoké Mýto. Příspěvková organizace MŠ Lidická, Vysoké Mýto, se 
sídlem Lidická 688, 566 01 Vysoké Mýto  přebírá veškerá práva a 
povinnosti vztahující se k organizační složce MŠ Lidická, Vysoké Mýto, 
se sídlem Lidická 688, 566  01  Vysoké Mýto. 

- Mateřská škola Slunečná, Vysoké Mýto, se sídlem Slunečná 220, 566 01 
Vysoké Mýto. Příspěvková organizace MŠ Slunečná, Vysoké Mýto, se 
sídlem Slunečná 220, 566  01  Vysoké Mýto  přebírá veškerá práva a 
povinnosti vztahující se k organizační složce  MŠ Slunečná, Vysoké 
Mýto, se sídlem Slunečná 220, 566  01  Vysoké Mýto  a organizační 
složce MŠ Pivovarská, Vysoké Mýto, se sídlem Pivovarská 335, 566  01  
Vysoké Mýto. 

- Mateřská škola - Kamarádi, Vysoké Mýto, se sídlem Žerotínova 60, 566  
01  Vysoké Mýto. Příspěvková organizace MŠ – Kamarádi, Vysoké 
Mýto, se sídlem Žerotínova 60, 566  01  Vysoké Mýto  přebírá veškerá 
práva a povinnosti vztahující se k organizační složce MŠ Žerotínova, 
Vysoké Mýto, se sídlem Žerotínova 60, 566 01 Vysoké Mýto  

- Mateřská škola Pod Smrkem, Vysoké Mýto, se sídlem Štefánikova 397, 
566  01  Vysoké Mýto. Příspěvková organizace MŠ Pod Smrkem, Vysoké 
Mýto, se sídlem Štefánikova 397, 566  01  Vysoké Mýto přebírá veškerá 
práva a povinnosti vztahující se k organizační  složce  MŠ  Pod  Smrkem,   
Vysoké  Mýto,   se  sídlem  Štefánikova 397, 566  01  Vysoké Mýto 

 
 
 

 

ZM ukládá: 
 

231/02 
vedoucímu odboru investic a majetku města: 

a) seznámit fyzické a právnické osoby , které podaly námitky ke změnám a 
doplňkům  územního plánu sídelního útvaru se způsobem jejich vyřízení 



 9

b)  zabezpečit uložení územního plánu sídelního útvaru, opatřeného 
schvalovací doložkou na odboru výstavby a majetku města a na 
stavebním úřadu a průběžně zabezpečovat pořizování územního plánu 
zón v souladu se schváleným územním plánem (změny a doplňky) 

 
232/02 
městské radě, městskému architektovi a odborům MěÚ Vysoké Mýto řídit 
rozvoj města  podle koncepce stanovené v návrhu „změn a doplňků územního 
plánu sídelního útvaru Vysoké Mýto“ po celou dobu jeho platnosti, tj. do roku 
2005  
 

233/02 
starostovi, aby jednal s Východočeskou plynárenskou, a.s. o snížení kupní ceny 
za objekt č.p. 173 stojící na pozemku parc.č. 1447 a pozemky parc.č. 1447, 1450 
a 1451/1, vše v k.ú. Vysoké Mýto.146/02 ze dne 02.07.2002. 
 
 
 

 
Bohuslav  F e n c l 

starosta 
 
 
 

 
Ing. Martin  K r e j z a 

místostarosta 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 10

 
 


